
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.10, 18. punkts) 

Talsos 

 

18.12.2025.                      Nr.159 

 

Par “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” padomi 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 11. decembrī saņemta 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, reģistrācijas numurs 40003246194 

(turpmāk – ZKRS), 2025. gada 11. decembra vēstule Nr. NOS/TSI/2025/384 (reģistrēta 

2025. gada 11. decembrī ar Nr. TNPCP/25/12-20/9264/S) ar lūgumu Pašvaldības domi lemt par 

piekrišanu ZKRS padomes darbības izbeigšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk – Pārvaldības likums) 1. panta pirmās daļas 5. punktu, ZKRS ir publiski privāta 

kapitālsabiedrība, kurā Ventspils valstspilsētas pašvaldībai pieder 87,95577 % kapitāla daļas, 

Talsu novada pašvaldībai pieder 11,47502 % kapitāla daļas un Rīgas Stradiņa universitātei 

0,56922 % kapitāla daļas. Savukārt, atbilstoši Pārvaldības likuma 24.1 panta pirmās daļas otrā 

punkta nosacījumiem, ZKRS ir no publiskas personas atkarīga nekomerciāla publiskas personas 

kapitālsabiedrība. 

Pārvaldības likuma 78. panta pirmā daļa nosaka, ka sabiedrība izveido padomi, ja 

iepriekšējā pārskata gadā sabiedrības rādītāji atbilst Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likumā (turpmāk – Gada pārskatu likums) noteiktajiem lielas sabiedrības kritērijiem. 

Savukārt, Gada pārskatu likuma 5. panta piektajā daļā noteikts, ka liela sabiedrība ir tāda 

sabiedrība, kura bilances datumā pārsniedz vismaz divas no trim kritēriju robežvērtībām. 

Rādītājs ZKRS 2021. 

gads, EUR 

Kritērija 

robežvērtība, EUR 

Bilances kopsumma 34 835 975 > 25 000 00  

Neto apgrozījums 25 443 734 > 50 000 000 

Vidējais nodarbināto skaits 688 > 250 

ZKRS 2022. gada 10. jūnija dalībnieku sapulcē (protokols Nr. 2022/3) tika nolemts 

uzsākt ZKRS padomes izveides procesu, nosakot padomes locekļu kandidātu atlases 

nosacījumus. 2022. gada 2. decembra dalībnieku sapulcē (protokols Nr. 2022/6) tika nolemts 

izveidot  ZKRS padomi 4 (četru) padomes locekļu sastāvā un ievēlēt 4 (četri) padomes locekļus.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos Nr. 555 “Veselības aprūpes pakalpojumu 

organizēšanas un samaksas kārtība” noteikto, ZKRS ir IV līmeņa daudzprofilu slimnīca, kuras 

darbības veids ir iedzīvotāju veselības aprūpe, stacionārās, ambulatorās un neatliekamās 

medicīniskās palīdzības sniegšana Ziemeļkurzemes reģiona iedzīvotājiem. Saskaņā ar ZKRS 

2024. gada pārskata datiem, 2024. gadā neto apgrozījums bija 28 712 663 EUR, no kura 83 % 

jeb 23 974 918 EUR veido valsts budžeta līdzekļi. ZKRS lielā mērā ir atkarīga no piešķirtā 

valsts finansējuma veselības aprūpei un valsts noteiktā veselības aprūpes pakalpojumu 

apmaksas modeļa. ZKRS padomes kopējās izmaksas gadā veido 82 311 EUR (t.sk. nodokļi). 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar 2025. gada 19. jūnijā apstiprinātajiem grozījumiem, Pārvaldības likuma 

78. pants papildināts ar divi prim daļu, kurā noteikts, ka  no publiskas personas atkarīgā 

nekomerciālā publiskas personas kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā, kas 

atbilst Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumā noteiktajiem lielas sabiedrības 

kritērijiem, var neveidot padomi, ja ir saņemta publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas 

piekrišana.  

Pārvaldības likuma 66. panta trešā daļa nosaka, ka dalībnieku sapulce pilda padomes 

uzdevumus, ja sabiedrībā nav izveidota padome. Izbeidzot ZKRS padomes darbību, padomei 

noteiktās funkcijas nododamas ZKRS kapitāla daļu turētāju – Ventspils valstspilsētas, 

Pašvaldības, Stradiņa Universitātes – kopīgai īstenošanai. Ņemot vērā ZKRS darbības specifiku 

un nekomerciālo raksturu, secināms, ka Pārvaldības likuma 107. panta otrajā daļā noteiktās 

padomes funkcijas kapitālsabiedrībā var tikt īstenotas efektīvi arī bez padomes pastāvēšanas, 

nodrošinot visu kapitāla daļu turētāju aktīvu iesaisti pārvaldībā. Papildus minētajam, izbeidzot 

ZKRS padomes darbību, tiks atbrīvoti finanšu līdzekļi, kurus būs iespējams novirzīt citiem ar 

ZKRS saimniecisko darbību saistītiem mērķiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

78. panta divi prim daļu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piekrist izbeigt SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, reģistrācijas numurs 

40003246194, padomes darbību. 

2. Uzdot Pašvaldības izpilddirektoram, rīkojoties kā Pašvaldības kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, dalībnieku sapulcē atbalstīt  

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” padomes darbības izbeigšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Bērziņš 
 

 

Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

4) Ventspils valstspilsētas pašvaldībai; 

5) Rīgas Stradiņa universitātei. 

 

 

 

 


